[image: image1.png]KONIA NALL

Администрация города Томска

Департамент образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 42 г. Томска

    ПРИКАЗ

01.09.2017 г.                                                                                                                       № 310
Об утверждении перечня учебников,
рекомендуемых при реализации

основных общеобразовательных программ

в 2017 – 2018 учебном году

С целью организации образовательной деятельности в МАОУ СОШ № 42 г. Томска и в соответствии с Приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.06.2017 № 535, 20.06.2017 № 581, 05.07.2017 № 629 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утверждённый Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации» № 253 от 31 марта 2014 года № 253»
ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Утвердить перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации основной образовательной программы начального общего, основного общего, среднего общего  образования на 2017 – 2018 учебный год (приложение 1).
II. Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:

Л.М. Верина

Приложение 1

                                                                                               к приказу № 310

  от 01.09.2017 г.

Список учебников

на 2017 – 2018 учебный год

	Начальное общее образование

	1.
	Агаркова Н.Г., Агарков Ю.А. Азбука. - М.: Академкнига
	1
	2012

	2.
	Чуракова Н.А. Литературное чтение. - М.: Академкнига/Учебник
	1
	2012

	3.
	Чуракова Н.А. Русский язык. - М.: Академкнига/Учебник
	1
	2011

	4.
	Чекин А.Л. Математика. - М.: Академкнига
	1
	2011

	5.
	Федотова О.Н. Окружающий мир. - М.:  Академкнига
	1
	2011

	6.
	Климанова Л.Ф., С.Г. Макеева. Азбука. - М.: Просвещение
	1
	2016

	7.
	Климанова Л.Ф., С.Г. Макеева. Русский язык. - М.: Просвещение
	1
	2015

	8.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Виноградская Л. А. Литературное чтение. - М.: Просвещение
	1
	2015

	9.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. – М.: Просвещение
	1
	2011

	10.
	Дорофеев Г.В. Миракова Т.Н. Математика. - М.: Просвещение
	1
	2015

	11.
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука. - М.: Просвещение.
	1
	2012

	12.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Голованова М.В., Виноградская Л. А. и др. Литературное чтение. - М.: Просвещение
	1
	2012

	13.
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. -  М.: Просвещение
	1
	2016

	14.
	Моро М.И., Волкова С.И. Степанова С.В. Математика. -  М.: Просвещение
	1
	2016

	15.
	Плешаков А.А. Окружающий мир. -  М.: Просвещение
	1
	2016

	16.
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология. - М.: Просвещение
	1
	2012

	17.
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. – М.: Просвещение
	1
	2016

	18.
	Рагозина Т.М., Гринева А.А. Технология. - М.:  Академкнига
	1
	2016

	19.
	Челышева Т. В., Кузнецова В. В. Музыка. - М.:  Академкнига
	1
	2012

	20.
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка. - М.: Просвещение
	1
	2015

	21.
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	1
	2012

	22.
	Неменская Л.А. ИЗО. – М.: Просвещение
	1
	2016

	23.
	Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. - М.: Академкнига
	1
	2015

	24.
	Рудченко Т.А., Семенов А.Л. Информатика. – М.: Просвещение
	1
	2016

	25.
	Чуракова Н.А. Русский язык. - М.: Академкнига
	2
	2012

	26.
	Чуракова Н.А. Литературное чтение. - М.: Академкнига
	2
	2012

	27.
	Чекин А.Л. Математика. - М.: Академкнига
	2
	2013

	28.
	Федотова О.Н. Окружающий мир. - М.: Академкнига
	2
	2012

	29.
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. -  М.: Просвещение
	2
	2017

	30.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и др. Литературное чтение. - М.: Просвещение
	2
	2012

	31.
	Моро М.И., Бантова М.А. и др. Математика – М.: Просвещение
	2
	2017

	32.
	Плешаков А.А. Окружающий мир. - М.: Просвещение
	2
	2017

	33.
	Климанова Л. Ф, Бабушкина Т. В. Русский язык. - М.: Просвещение
	2
	2012

	34.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение. - М.: Просвещение
	2
	2016

	35.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. – М.: Просвещение
	2
	2016

	36.
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика. - М.: Просвещение
	2
	2012

	37.
	Рудченко Т.А., Семенов А.Л. Информатика. – М.: Просвещение
	2
	2016

	38.
	Гринева А.А., Рагозина Т.М., Кузнецова И.А. Азбука мастерства. - М.: Академкнига
	2
	2010

	39.
	Неменский Б.М. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	2
	2014

	40.
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	2
	2016

	41.
	Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. - М.: Академкнига
	2
	2015

	42.
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка. - М.: Просвещение
	2
	2016

	43.
	Челышева Т. В., Кузнецова В. В. Музыка. - М.:  Академкнига
	2
	2012

	44.
	Биболетова  М.З., Денисенко О.А. Английский язык. - М.: Просвещение
	2
	2012

	45.
	Бим Л.И., Рыжова Л.И. Немецкий язык. - М.: Просвещение
	2
	2010

	46.
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. – М.: Просвещение
	2
	2015

	47.
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология. - М.: Просвещение
	2
	2016

	48.
	Рагозина Т.М., Гринева А.А., Голованова И. Л. Технология. - М.: Академкнига
	2
	2016

	49.
	Каленчук М.Л., Чуракова Н.А. Русский язык. - М.: Академкнига
	3
	2013

	50.
	Чуракова Н.А. Литературное чтение. - М.: Академкнига
	3
	2013

	51.
	Чекин А.Л. Математика. - М.: Академкнига
	3
	2013

	52.
	Федотова О.Н., Трафимова Г.В. и др. Окружающий мир. - М.: Академкнига
	3
	2013

	53.
	Климанова Л. Ф, Бабушкина Т. В. Русский язык. - М.: Просвещение
	3
	2017

	54.
	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А. Литературное чтение. - М.: Просвещение
	3
	2012

	55.
	Дорофеев Г.В., Миракова., Т.Н. Математика. - М.: Просвещение
	3
	2017

	56.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. - М.:  Просвещение
	3
	2017

	57.
	Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е. Русский язык. - М.: Просвещение
	3
	2010

	58.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., Виноградская Л. А. и др. Литературное чтение. - М.: Просвещение
	3
	2010

	59.
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. -  М.: Просвещение
	3
	2010

	60.
	Плешаков А.А. Окружающий мир. - М.: Просвещение
	3
	2011

	61.
	Рудченко Т.А., Семенов А.Л. Информатика. – М.: Просвещение
	3
	2016

	62.
	Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Технология. - М.: Академкнига
	3
	2011

	63.
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология. - М.: Просвещение
	3
	2014

	64.
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка. - М.: Просвещение
	3
	2013

	65.
	Челышева Т. В., Кузнецова В. В. Музыка. - М.:  Академкнига
	3
	2012

	66.
	Биболетова М.З., Денисенко О.А. Английский язык. - М.: Просвещение
	3
	2012

	67.
	Бим Л.И., Рыжова Л.И. Немецкий язык. - М.: Просвещение
	3
	2010

	68.
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	3
	2013

	69.
	Неменский Б.М. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	3
	2013

	70.
	Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. - М.: Академкнига
	3
	2016

	71.
	Лях В.И. Физическая культура. – М.: Просвещение
	1-4
	2016

	72.
	Каленчук М.Л., Чуракова Н.А. Русский язык. - М.: Академкнига
	4
	2016

	73.
	Чуракова Н.А. Литературное чтение. - М.: Академкнига
	4
	2016

	74.
	Чекин А.Л. Математика. - М.: Академкнига
	4
	2016

	75.
	Федотова О.Н., Трафимова Г.В. и др. Окружающий мир. - М.: Академкнига
	4
	2015

	76.
	Зеленина Л.М., Хохлова Т.Е. Русский язык. - М.: Просвещение
	4
	2012

	77.
	Климанова Л.Ф.,  Горецкий В.Г.  Литературное чтение. - М.: Просвещение
	4
	2011

	78.
	Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. - М.: Просвещение.
	4
	2012

	79.
	Плешаков А.А. Окружающий мир. - М.: Просвещение
	4
	2011

	80.
	Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. - М.:  Просвещение
	4
	2015

	81.
	Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика. - М.: Просвещение
	4
	2015

	82.
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение. - М.: Просвещение
	4
	2015

	83.
	Климанова Л. Ф, Бабушкина Т. В. Русский язык. - М.: Просвещение
	4
	2015

	84.
	Бим Л.И., Рыжова Л.И. Немецкий язык. - М.: Просвещение
	4
	2014

	85.
	Биболетова  М.З., Денисенко О.А. Английский язык. - М.: Просвещение
	4
	2013

	86.
	Рагозина Т.М., Гринева А.А., Мылова И.Б. Технология. - М.: Академкнига
	4
	2016

	87.
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология. - М.: Просвещение
	4
	2017

	88.
	Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	4
	2015

	89.
	Кашекова И.Э., Кашеков А.Л. ИЗО. - М.: Академкнига
	4
	2016

	90.
	Неменский Б.М. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	4
	2016

	91.
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка. - М.: Просвещение
	4
	2017

	92.
	Челышева Т. В., Кузнецова В. В. Музыка. - М.:  Академкнига
	4
	2012

	93.
	Рудченко Т.А., Семенов А.Л. Информатика
	4
	2015

	94.
	Беглов А.Л. Основы мировых религиозных культур. - М.: Просвещение
	4
	2010

	95.
	Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы исламской культуры.  - М.: Просвещение
	4
	2010

	96.
	Кураев А.В. Основы православной культуры. - М.: Просвещение
	4
	2010

	Основное общее образование

	97.
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. - М.: Просвещение
	5
	2017

	98.
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. - М.: Просвещение
	6
	2016

	99.
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. - М.: Просвещение
	7
	2017

	100.
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е. и др. Русский язык. - М.: Просвещение
	8
	2009

	101.
	Бархударов С.Г., Крючков С.Е. и др. Русский язык. - М.: Просвещение
	9
	2009

	102.
	Коровина В.Я. и др. Литература. - М.: Просвещение
	5
	2015

	103.
	Коровина В.Я.и др. Литература. - М.: Просвещение
	6
	2016

	104.
	Коровина В.Я.и др. Литература. - М.: Просвещение
	7
	2017

	105.
	Коровина В.Я.и др. Литература. - М.: Просвещение
	8
	2009

	106.
	Коровина В.Я.и др. Литература. - М.: Просвещение
	9
	2009

	107.
	Кауфман К.И., Кауфман М.Ю.  Английский язык. - М.: Титул
	5
	2010

	108.
	Кауфман К.И., Кауфман М.Ю.  Английский язык. - М.: Титул
	6
	2009

	109.
	Кауфман К.И., Кауфман М.Ю.  Английский язык. - М.: Титул
	7
	2009

	110.
	Кауфман К.И., Кауфман М.Ю.  Английский язык. - М.: Титул
	8
	2009

	111.
	Кауфман К.И., Кауфман М.Ю.  Английский язык. - М.: Титул
	9
	2009

	112.
	Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык. - М.: Просвещение
	5
	2016

	113.
	Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык. - М.: Просвещение
	6
	2016

	114.
	Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык. - М.: Просвещение
	7
	2017

	115.
	Радченко О.А.,Хебелер Г. Немецкий язык. - М.: Дрофа
	8
	2010

	116.
	Радченко О.А.,Хебелер Г. Немецкий язык. - М.: Дрофа
	9
	2011

	117.
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. - М.: Мнемозина
	5
	2015

	118.
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. - М.: Мнемозина
	6
	2015

	119.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. – М.: Вентана-Граф
	7
	2017

	120.
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. Алгебра. - М.: Просвещение
	8
	2009

	121.
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. Алгебра. - М.: Просвещение
	9
	2009

	122.
	Погорелов А.В. Геометрия. - М.: Просвещение
	7-9
	2009

	123.
	Атанасян Л.С.,Бутузова В.Ф., Кадомцев С.Б. Геометрия. - М.:  Просвещение
	7-9
	2012

	124.
	Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Геометрия. – М.: Вентана-Граф
	7
	2017

	125.
	Семакин И.Г. и др.  Информатика и ИКТ. - М.: БИНОМ. Лаборатория знаний
	7
	2015

	126.
	Семакин И.Г. и др.  Информатика и ИКТ. - М.: БИНОМ. Лаборатория знаний
	8
	2011

	127.
	Семакин И.Г. и др.  Информатика и ИКТ. - М.: БИНОМ. Лаборатория знаний
	9
	2012

	128.
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История Древнего мира. - М.: Прсвещение
	5
	2017

	129.
	Агибалова Е.В., Донской Г.М. История средних веков. - М.: Просвещение
	6
	2016

	130.
	Дмитриева О.В. Всеобщая история. - М.: Русское слово
	7
	2016

	131.
	Загладин Н.В. Всеобщая история. История нового времени. - М.: Русское слово
	8
	2009

	132.
	Загладин Н.В. Всеобщая история. Новейшая история. - М.: Русское слово
	9
	2009

	133.
	Андреев И.Л., Федоров И.Н. История России. - М.:  Дрофа
	6
	2016

	134.
	Андреев И.Л., Федоров И.Н. История России. - М.:  Дрофа
	7
	2017

	135.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России. - М.:  Просвещение
	8
	2009

	136.
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю. История России. - М.: Просвещение
	9
	2012

	137.
	Боголюбов Л.Н. Обществознание. - М.: Просвещение
	5
	2015

	138.
	Боголюбов Л.Н. Обществознание. - М.: Просвещение
	6
	2016

	139.
	Боголюбов Л.Н. Обществознание. - М.: Просвещение
	7
	2017

	140.
	Кравченко А.И., Певцова Е.А. Обществознание. - М.: Русское слово
	8
	2009

	141.
	Кравченко А.И., Певцова Е.А. Обществознание. - М.: Русское слово
	9
	2010

	142.
	Домогацких Е.М., Введенский Э.Л.  География. - М.: Русское слово
	5
	2016

	143.
	Домогацких Е.М., Введенский Э.Л.  География. - М.: Русское слово
	6
	2015

	144.
	Домогацких Е.М., Введенский Э.Л.  География. - М.: Русское слово
	7
	2015

	145.
	Баринова И.И. География России. - М.: Дрофа
	8
	2011

	146.
	Алексеев А.И., Николина В.В. География: население и хозяйство России. - М.: Просвещение
	9
	2008

	147.
	Евсеева Н.С., Окишева Л.Н., Адам А.М. География Томской области. Население. Экономика. Экология. – Томск
	9
	2005

	148.
	Пасечник В.В. Биология. - М.: Дрофа
	5
	2015

	149.
	Пасечник В.В. Биология. - М.: Дрофа
	6
	2015

	150.
	Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология. - М.: Дрофа
	7
	2017

	151.
	Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев И.Н. Биология. - М.: Дрофа
	8
	2009

	152.
	Пасечник В.В. Биология. - М.: Дрофа
	9
	2010

	153.
	Перышкин А.В. Физика. - М.: Дрофа
	7
	2016

	154.
	Перышкин А.В. Физика. - М.: Дрофа
	8
	2008

	155.
	Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. - М.: Дрофа
	9
	2010

	156.
	Габриелян О.С. Химия. - М.: Дрофа
	8
	2011

	157.
	Габриелян О.С. Химия. - М.: Дрофа
	9
	2010

	158.
	Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	5
	2017

	159.
	Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство. - М.: Просвещение
	6
	2017

	160.
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное  искусство. - М.: Просвещение
	7
	2017

	161.
	Сергеева Г. П.,  Критская Е. Д. Музыка. - М.: Просвещение
	5
	2016

	162.
	Сергеева Г. П.,  Критская Е. Д. Музыка. - М.: Просвещение
	6
	2017

	163.
	Сергеева Г. П.,  Критская Е. Д. Музыка. - М.: Просвещение
	7
	2015

	164.
	Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. - М.: Дрофа
	5
	2016

	165.
	Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. - М.: Дрофа
	6
	2016

	166.
	Латчук В.Н. и др.  Основы безопасности жизнедеятельности.  - М.: Дрофа
	7
	2008

	167.
	Латчук В.Н., Марков В.В., Вангородский С.Н., Миронов С.К. Основы безопасности жизнедеятельности. - М.: Дрофа
	8
	2009

	168.
	Латчук В.Н., Марков В.В., Вангородский С.Н.,  Миронов С.К. Основы безопасности жизнедеятельности. - М.: Дрофа
	9
	2010

	169.
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. Физическая культура. - М.: Просвещение
	5-7
	2017

	170.
	Лях В. И. Физическая культура. – М.: Просвещение
	8-9
	2013

	171.
	Крупская Ю.В. Технология (под ред. Симоненко В.Д.). – М.: Вентана-Граф (для девочек)
	5
	2015

	172.
	Технология (под ред. Симоненко В.Д.). – М.: Вентана-Граф (для мальчиков)
	5
	2014

	173.
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии. – М.: Вентана-Граф
	6
	2017

	174.
	Синица В.Н., Симоненко В.Д. Технология. Ведение дома. - М.: Вентана-Граф
	6
	2017

	                     Среднее общее образование

	175.
	Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык. - М.: Русское слово
	10-11
	2011

	176.
	Лебедев Ю.В. Литература. - М.: Просвещение
	10
	2011

	177.
	Агеносов В.В., Голубков М.М., Корниенко Н.В. Литература. - М.: Дрофа
	11
	2008

	178.
	Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Английский язык (базовый уровень). - М.: Титул
	10
	2010

	179.
	Кауфман К.И., Кауфман М.Ю. Английский язык (базовый уровень). - М.: Титул
	11
	2012

	180.
	Воронина Г.Л., Карелина И.В. Немецкий язык, контакты. - М.: Просвещение
	10-11
	2011

	181.
	Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического анализа (базовый уровень). - М.: Мнемозина
	10-11
	2009

	182.
	Мордкович А.Г. Алгебра и начала математического анализа (профильный уровень). - М.: Мнемозина
	10
	2012

	183.
	Погорелов А.В. Геометрия. - М.: Просвещение
	10-11
	2009

	184.
	Семакин И.Г. Информатика и ИКТ (базовый уровень). - М.: БИНОМ. Лаборатория знаний
	10-11
	2011

	185.
	Уколова В.И., Ревякин А.В. Всеобщая история. С древнейших времен до конца XIX века. - М.: Просвещение
	10
	2009

	186.
	Загладин Н.В. Всеобщая история (базовый и профильный уровни). - М.: Русское слово
	11
	2011

	187.
	Журавлева О.Н., Пашкова Т.И., Кузин Д.В. История России. - М.: Вентана-Граф
	10
	2013

	188.
	Измозик В.С., Рудник С.Н. История России (базовый и углубленный уровни). - М.: Вентана-Граф
	11
	2014

	189.
	Боголюбов Л.Н. Обществознание. - М.: Просвещение
	10
	2013

	190.
	Боголюбов Л.Н. Обществознание. - М.: Просвещение
	11
	2014

	191.
	Никитин А.Ф. Право. - М.: Просвещение
	10-11
	2011

	192.
	Липсиц И.В. Экономика. - М.: Вита-Прес
	10-11
	2011

	193.
	Максаковский В.П. География: Социальная и экономическая география мира. - М.: Просвещение
	10-11
	2009

	194.
	Каменский А.А., Криксунов Е.А., Пасечник В.В.Биология. Общая биология. - М.: Дрофа
	10-11
	2009

	195.
	Пономарева И.Н., Корнилова О.А. Биология. Углубленный уровень. – М.: Вентана-Граф
	10
	2015

	196.
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. и др. Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и профильный уровни). - М.: Просвещение
	10
	2008

	197.
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М./Под ред. Николаева В.И.,  Парфентьевой Н.А. Физика. - М.: Просвещение
	11
	2008

	198.
	Габриелян О.С. Химия. - М.: Дрофа
	10
	2009

	199.
	Габриелян О.С. Химия. - М.: Дрофа
	11
	2009

	200.
	Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. - М.: Дрофа
	10
	2008

	201.
	Латчук В.Н. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. - М.: Дрофа
	11
	2008

	202.
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура. - М.: Просвещение
	10-11
	2012